
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   04.07.2023    
г. Краснодар

 №  1049   

 

О присвоении спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 19 декабря 2022 г. 

№ 1255 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвер-

ждающих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Волейбол 

1.  Колеснева Анастасия 

Алексеевна 

Усть-Лабинский 

район, ГБУ КК 

«РЦСП по 

волейболу» 

ОУ ФК и С МО Колеснева Т.В. 

Гандбол 

2.  Халифа Диана 

Назиховна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

«СШ №18» 

ОУ образованием 

МО 

Нибо Р.К. 

Гиревой спорт 

3.  Головко Максим 

Алексеевич 

Красноармейский 

район, МАУ ДО СШ 

«Юность» 

ОУ образованием 

МО 

Кацюба А.И. 

4.  Чуприн Евгений 

Владимирович 

-«- -«- -«- 

5.  Шевченко Алина 

Евгеньевна 

-«- -«- -«- 

Дзюдо 

6.  Вишленкова Ульяна 

Вадимовна 

г-к Сочи, МБОУ ДО 

СШОР №24 

ОУ ФК и С МО Хатхе Б.К., 

Нагимов Е.А. 

7.  Мидловец Валерия 

Владимировна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШОР №24 

-«- Хатхе М.А., 

Хатхе Б.К. 

Киокусинкай 

8.  Крючков Степан 

Алексеевич 

г.Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Попов В.С. 

Подводный спорт 



 2 

1 2 3 4 5 

9.  Малявина Валентина 

Владимировна 

г.Краснодар, ГОО 

«ФПСГС» 

ОУ ФК и С МО Калюжный П.В., 

Мармур Ю.В. 

Прыжки на батуте 

10.  Золотухина Нелли 

Сергеевна 

г.Краснодар, МБОУ 

ДО СДЮСШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Чайковская Ю.В. 

11.  Зяблова Вероника 

Витальевна 

г.Краснодар, МБУ 

ДО МОГК «СШОР 

№3» 

ОУ ФК и С МО Лынник Ю.В. 

Регби 

12.  Калиниченко Софья 

Сергеевна 

г.Краснодар, МБУ 

ДО СШОР №1 

ОУ ФК и С МО Гусев Е.Б. 

13.  Теремезова Наталья 

Дмитриевна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №18 

-«- Бойко А.Л. 

14.  Самарская Елизавета 

Леонидовна 

Усть-Лабинский 

район, РОО 

«Федерация регби-7 

КК» 

-«- Берлизова Т.В. 

Самбо 

15.  Аведисян Ашот 

Ашотович 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШОР №24 

ОУ ФК и С МО Антонян Р.А. 

Спорт лиц с поражением ОДА 

16.  Перевышкова 

Евгения Родионовна 

Туапсинский район, 

МБУ СШ №10 

ОУ ФК и С МО Бабенко Е.А. 

Стрельба из арбалета 

17.  Петрова Лидия 

Александровна 

Тимашевский район, 

РО ООО «Стрельба 

из арбалета России» 

по Краснодарскому 

краю 

ОУ ФК и С МО Фролов А.П. 

Тхэквондо ГТФ 

18.  Гасанова Мариям 

Исламовна 

г-к Сочи, МБУ ДО 

СШ №25 

ОУ образованием 

МО 

Верютин И.Л. 

Ушу 

19.  Алещенко Артем 

Юрьевич 

г.Краснодар, ОО 

«РСФ ушу КК» 

ОУ ФК и С МО Тирская Н.В. 

20.  Буряк Александр 

Евгеньевич 

-«- -«- -«- 

21.  Лихолет Александр 

Владимирович 

-«- -«- -«- 

22.  Сусь Тимур 

Витальевич 

-«- -«- -«- 

Фигурное катание на коньках 

23.  Бондарева Марина 

Андреевна 

г.Армавир, МАУ ДО 

СШ «Альбатрос» 

ОУ ФК и С МО Морозов С.А. 

Художественная гимнастика 

24.  Пысь Алиса 

Евгеньевна 

г.Армавир, МАУ ДО 

СШ №1 

ОУ образованием 

МО 

Пысь И.В. 

25.  Володченкова Диана 

Андреевна 

г.Краснодар, ГБУ 

ДО КК «СШОР по 

художественной 

гимнастике» 

Министерство ФК 

и С КК 

Орлова Т.А. 



 3 

1 2 3 4 5 

26.  Гришина Екатерина 

Сергеевна 

-«- -«- Осауленко Е.О. 

27.  Калбизова Амина 

Рамазановна 

-«- -«- Михайленко 

И.В. 

28.  Максименко Арина 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

29.  Молчанова 

Александра 

Александровна 

-«- -«- Осауленко Е.О. 

30.  Николенко Милана 

Антоновна 

-«- -«- -«- 

31.  Панина Дарья  -«- -«- Михайленко 

И.В. 

32.  Перепада Виктория 

Евгеньевна 

-«- -«- Осауленко Е.О. 

33.  Смирнова Кира 

Юрьевна 

-«- -«- Михайленко 

И.В. 

34.  Угненко Елизавета 

Александровна 

-«- -«- -«- 

35.  Финогенова София 

Александровна 

-«- -«- Осауленко Е.О. 

36.  Шурыгина Анна 

Сергеевна 

-«- -«- Михайленко 

И.В. 

37.  Вострикова София 

Васильевна 

г.Новороссийск, 

ООО «Школа 

художественной 

гимнастики «Южная 

грация» 

ОУ ФК и С МО Химичева К.М. 

38.  Гладкая Каролина 

Романовна 

-«- -«- -«- 

39.  Делибалтова Афина 

Михайловна 

-«- -«- -«- 

40.  Жукова Ангелина 

Сергеевна 

Калининский район, 

МАУ ДО СШ 

«Восход» 

ст.Старовеличковско

й 

-«- Тарасенко М.Г. 

41.  Рогова Арина 

Владимировна 

-«- -«- -«- 

Шахматы 

42.  Семикин Семен 

Олегович 

г.Горячий Ключ, 

КОО «Федерация 

шахмат 

Краснодарского 

края» 

ОУ ФК и С МО Семикина В.Б. 

43.  Морозова Юлия 

Дмитриевна 

г.Новороссийск, 

МБУ ДО СШ 

«Каисса» 

ОУ образованием 

МО 

Захаров Ю.Ю. 

44.  Никишин Глеб 

Олегович 

-«- -«- Онищенко Л.В. 



 4 

1 2 3 4 5 

45.  Орлов Георгий 

Игоревич 

г-к Сочи, СШ №11 ОУ ФК и С МО Гюламирян К.А. 

 

2. Считать подтвердившими спортивный разряд «Первый спортивный 

разряд» по видам спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Начальная дата 

срока действия 

разряда 
 

1 2 3 4 5 

Легкая атлетика 

1.  Назаров Евгений 

Александрович 

г.Краснодар, МБОУ 

ДО СШ №2 

ОУ образованием 

МО 

02.07.2023 

Плавание 

2.  Ларькина Ульяна 

Сергеевна 

г.Новороссийск, 

МАУ ДО СШ 

«Дельфин» 

ОУ ФК и С МО 18.06.2023 

 

3. Отделу развития спорта высших достижений министерства (Пота-

нин С.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ми-

нистерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в тече-

ние 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Заместитель министра А.И. Иванов 


